
 

 

2022–2030 M. KAUNO REGIONO PLĖTROS PLANO 

PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. LT022-02-02-01 

„ASMENŲ SU INTELEKTO IR (AR) PSICHIKOS NEGALIA 

INSTITUCINĖS GLOBOS PERTVARKOS ĮGYVENDINIMAS“ 

PAGRINDIMO APRAŠAS 

2024-04-04 Nr. 6PA-8 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Regiono plėtros 

uždavinys (-iai) 

Pažangos priemone prisidedama prie 2022–2030 m. Kauno 

regiono plėtros plane (toliau – planas) nustatyto uždavinio Nr. 

LT022-02-02 „Padidinti socialinių paslaugų prieinamumą 

pažeidžiamiems asmenims“ įgyvendinimo. 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS 

 

Pažangos priemone Nr. LT022-02-02-01 „Asmenų su intelekto ir (ar) psichikos negalia 

institucinės globos pertvarkos įgyvendinimas“ (toliau – priemonė) sprendžiama Kauno regione 

identifikuota problema „Neužtikrinama socialinė gerovė ir tolygus užimtumas“ ir šalinama priežastis 

„Socialinių paslaugų prieinamumo trūkumas pažeidžiamiems asmenims“. 

Tikslinė grupė – asmenys, turintys intelekto ir (ar) psichikos negalią. Sprendžiama problema 

tiesiogiai darys poveikį asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią socialinių paslaugų 

prieinamumo gerinimui, pereinant nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų.  

Kaip rodo Kauno regiono demografinės tendencijos (informacija pateikiama plano I skyriuje 

„Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos analizė“ aprašant problemą 

„Neužtikrinama socialinė gerovė ir tolygus užimtumas“), gyventojų skaičius išlieka stabilus ir yra 

linkęs augti. 2022 m. beveik ketvirtadalis asmenų Kauno regione gyveno skurdo rizikoje ar 

socialinėje atskirtyje, per 2021–2022 m. laikotarpį regione šis rodiklis šiek tiek augo (nuo 21,8 iki 

23,8 proc.)1. Lietuvoje viena iš gyventojų grupių esančių didžiausioje socialinėje atskirtyje yra 

asmenys su psichikos negalia2. Psichikos ir elgesio sutrikimais sergančių asmenų ir darbingo amžiaus 

asmenų, kuriems dėl psichikos ir elgesio sutrikimų pirmą kartą nustatytas sumažėjęs dalyvumo lygis, 

skaičiaus augimas Kauno regione rodo, kad socialinių paslaugų poreikis asmenims, turintiems 

intelekto ir (ar) psichikos negalią, taip pat auga. Nors patenkinama visų socialinių paslaugų poreikio 

dalis Kauno regione 2020 m. sudarė 24 proc. ir viršijo šalies vidurkį3, tačiau Perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Kauno regiono žemėlapyje4 (toliau – 

 
1 Valstybės duomenų agentūra. 
2 Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas „Skurdas ir socialinė atskirtis 2023“. Prieiga internetu: 

https://www.smtinklas.lt/dokumentai/?eeFolder=Metin%C4%97-skurdo-ir-socialin%C4%97s-atskirties-

ap%C5%BEvalga&eeListID=1&ee=1  
3 Valstybės duomenų agentūra. 
4 Kauno regiono plėtros tarybos 2023 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 6KS-68 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos 

prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Kauno regiono žemėlapio patvirtinimo“ buvo patvirtintas Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Kauno regiono žemėlapis. Prieiga internetu: 

https://pertvarka.lt/dokumentai/intitucines-globos-pertvarkos-regioniniai-zemelapiai/ 

https://www.smtinklas.lt/dokumentai/?eeFolder=Metin%C4%97-skurdo-ir-socialin%C4%97s-atskirties-ap%C5%BEvalga&eeListID=1&ee=1
https://www.smtinklas.lt/dokumentai/?eeFolder=Metin%C4%97-skurdo-ir-socialin%C4%97s-atskirties-ap%C5%BEvalga&eeListID=1&ee=1
https://pertvarka.lt/dokumentai/intitucines-globos-pertvarkos-regioniniai-zemelapiai/
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Žemėlapis) esanti socialinių paslaugų prieinamumo analizė rodo, kad intelekto ir (ar) psichikos 

negalią turintys asmenys Kauno regione nepakankamai naudojasi socialinėmis paslaugomis. 

Apgyvendinimo, dienos užimtumo ir laikinio atokvėpio paslaugų mažiausias potencialus gavėjų, 

gyvenančių bendruomenėje, skaičius Kauno regione yra 488, taigi mažiausiai tiek asmenų turi ribotas 

galimybes ugdyti savarankiškumą ir įsitraukti į bendruomeninį gyvenimą bei kitas aktualias 

gyvenimo sritis. Regione mažiausiai 94 asmenims, kurie turi intelekto ir (ar) psichikos negalią, 

reikalingos laikino atokvėpio paslaugos, 174 – apgyvendinimo paslaugos, 220 – dienos užimtumo 

paslaugos5. Atsižvelgiant į demografines tendencijas, skurdo rizikos ir socialinės atskirties, 

sergamumo rodiklius, socialinių paslaugų poreikio patenkinimą, tikėtina, kad šios priemonės 

įgyvendinimo ir 5 metų po priemonės įgyvendinimo pabaigos laikotarpiu asmenų, turinčių intelekto 

ir (ar) psichikos negalią, poreikiai augs arba išliks tokie patys. 

Dalis informacijos, pagrindžiančios priemonės poreikį, yra pateikta plano I skyriaus „Regiono 

plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos analizė“ dalyje „Kauno regiono esamos 

situacijos analizė“ aprašant problemą „Neužtikrinama socialinė gerovė ir tolygus užimtumas“ ir 

Žemėlapyje. Žemiau pateikiama kita priemonės poreikį pagrindžianti statistinė informacija. 

Planuojant priemonę taip pat įvertinta: 

➢ Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 str. 1 d. numatyta, kad 

„Savivaldybė atsako už socialinių paslaugų teikimo savo teritorijos gyventojams užtikrinimą 

planuodama ir organizuodama socialines paslaugas, kontroliuodama bendrųjų socialinių paslaugų ir 

socialinės priežiūros kokybę“. 

➢ Nuo 2014 m. vykdomos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

(toliau – SADM) inicijuotos Institucinės globos pertvarkos II-ojo etapo metu siekiama didinti 

asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią, savarankiškumą, integraciją į darbo rinką, 

bendruomenes ir socialinį gyvenimą, teikiant jiems naujų formų bendruomenines paslaugas. Kauno 

regiono savivaldybių atlikta analizė ir identifikuoti poreikiai atsispindi Žemėlapyje, kuriame 

numatyta, į kokią II-ojo Institucinės globos pertvarkos etapo infrastruktūrą savivaldybės planuoja 

investuoti. 

➢ Nuo 2018 iki 2022 m. asmenų, kuriems priskirta diagnozė F00-F99 (psichikos ir elgesio 

sutrikimai), skaičius Kauno regione išaugo 17 proc. (Lietuvoje – 12.4 proc.). Psichikos ir elgesio 

sutrikimais sergančių asmenų skaičius 2018–2022 m. laikotarpiu augo visose 7 regiono 

savivaldybėse: Kauno r. sav. – 25,3 proc., Prienų r. sav. – 24,2 proc., Kėdainių r. sav. – 20,1 proc., 

Jonavos r. sav. – 12,4 proc., Raseinių r. sav. – 8,9 proc., Kaišiadorių r. sav. – 8,3 proc. ir Birštono 

sav. – 6,2 proc. 2022 m. regione asmenų sergančių diagnozėmis F00-F99 skaičius tenkantis 1 tūkst. 

gyventojų siekė 122,6 (Lietuvoje – 120,3). Visose regiono savivaldybėse, išskyrus Kauno r. sav., 

psichikos ir elgesio sutrikimais sergančių asmenų skaičius tenkantis 1 tūkst. gyventojų buvo didesnis 

nei vidutiniškai Kauno regione ar Lietuvoje (Kėdainių r. sav. – 162,1, Raseinių r. sav. – 157, Birštono 

sav. – 141,6, Jonavos r. sav. – 132,8, Prienų r. sav. – 129,7, Kaišiadorių r. sav. – 123,8 ir Kauno r. 

sav. – 93,5) 6. 

➢ Asmenų, kuriems priskirta diagnozė F20-F29 (dėl kurios dažniausiai yra nustatoma 

psichikos negalia), skaičius visame Kauno regione per 2018–2022 m. laikotarpį sumažėjo 1,8 proc., 

tačiau tuo pačiu laikotarpiu skaičius augo trijose regiono savivaldybėse: Jonavos r. sav. – 12,5 proc. 

 
5 Žemėlapio duomenys.  
6 Higienos instituto duomenys. 
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ir Kauno r. sav. – 4,9 proc., Prienų r. sav. – 1,5 proc., kitose savivaldybėse – sumažėjo (Birštono sav. 

–18,8 proc., Raseinių r. sav. – 17,6 proc., Kėdainių r. sav. – 4,1 proc. ir Kaišiadorių r. sav. – 1,6 

proc.)7. 

➢ Asmenų, kuriems priskirta diagnozė F70-F79 (dėl kurios dažniausiai nustatoma 

intelekto negalia), skaičius Kauno regione 2018–2022 m. laikotarpiu išaugo 7,6 proc. Tuo laikotarpiu 

Birštono ir Jonavos r. savivaldybėse skaičius nepakito, kitose regiono savivaldybėse – augo 

(Kaišiadorių r. sav. – 45,6 proc., Kauno r. sav. – 9,9 proc., Kėdainių r. sav. – 4 proc., Prienų r. sav. – 

3,7 proc. ir Raseinių r. sav. – 1,8 proc.)8. 

➢ 2022 m. Kauno regione nuo visų darbingo amžiaus asmenų, kuriems pirmą kartą 

nustatytas sumažėjęs dalyvumo lygis, 15,1 proc. jis buvo nustatytas dėl psichikos ir elgesio sutrikimų, 

didžiausias rodiklis regione buvo Birštono sav. (25 proc.), Raseinių r. sav. (17,6 proc.) kitose 

savivaldybėse – žemesnis: Kėdainių r. sav. – 16 proc., Jonavos r. sav. – 15,3 proc., Kauno r. sav. – 

12,7 proc., Kaišiadorių r. sav. – 12,4 proc. ir Prienų r. sav. – 8,7 proc. Nuo 2018 iki 2022 m. atvejų, 

kai pirmą kartą nustatytas sumažėjęs dalyvumo lygis dėl psichikos ir elgesio sutrikimų, skaičius 

išaugo 27,4 proc. visame regione, labiausiai iš visų savivaldybių šis rodiklis augo Raseinių r. sav. 

(86,7 proc.) ir Kauno r. sav. (51,9 proc.), kitose savivaldybėse rodiklis išaugo mažiau, nesikeitė arba 

sumažėjo (Birštono sav. – išaugo 33,3 proc., Jonavos r. sav. – išaugo 27,8 proc., Prienų r. sav. – 

nesikeitė, Kėdainių r. sav. ir Kaišiadorių r. sav. – sumažėjo atitinkamai 16,7 ir 7,1 proc.)9. 

Įgyvendinant priemonę Kauno regione (Birštono, Jonavos r., Kaišiadorių r., Kauno r., Kėdainių 

r., Prienų r. ir Raseinių r. savivaldybėse) už 7 117 661,37 Eur bus sukurta 71 su apgyvendinimu 

susijusi vieta ir 57 vietos užimtumo paslaugoms organizuoti ir teikti: 

➢ Bus plečiamas apsaugoto būsto paslaugos prieinamumas įsigyjant 20 apsaugotų būstų, 

taip sukuriant 41 apgyvendinimo vietą. 

➢ Bus įsteigti 3 grupinio gyvenimo namai sukuriant 30 vietų paslaugos teikimui. 

➢ Bus įsteigtos arba modernizuotos 5 socialinės dirbtuvės, tokiu būdu sukuriant 57 vietas 

šioms paslaugoms teikti. 

➢ Bus įsigytos 3 tik specialiai socialinių dirbtuvių veiklai ar kasdieniams tikslinių grupių 

pavėžėjimo poreikiams pritaikytos transporto priemonės . 

Įgyvendinant priemonės veiklą „paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai 

įgyvendinti, infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ bus prisidedama prie 2022–2030 metų 

Regionų plėtros programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. 

nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų plėtros programos patvirtinimo“, nustatyto poveikio 

rodiklio „Socialines paslaugas gaunančių tikslinės grupės asmenų dalis nuo bendro su skurdo rizika 

ar socialine atskirtimi susiduriančių gyventojų skaičiaus, procentai“ siekimo. Planuojama, kad 2030 

m. Kauno regione socialines paslaugas gaunančių tikslinės grupės asmenų dalis nuo bendro su skurdo 

rizika ir socialine atskirtimi susiduriančių gyventojų skaičiaus bus 27 proc.  

Kauno regione buvo įgyvendinamas I-asis žmonių su negalia globos deinstitucionalizacijos 

etapas. Įgyvendinant projektą „Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-

01-0001 buvo išbandomos laikino atokvėpio, asmeninio asistento ir įdarbinimo su pagalba paslaugos 

 
7 Higienos instituto duomenys. 
8 Higienos instituto duomenys. 
9 Valstybės duomenų agentūra. 
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siekiant pasirengti žmonių su negalia globos deinstitucionalizacijos įgyvendinimui. Taip pat Kauno 

regione įgyvendinant projektą „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“ buvo 

teikiamos apsaugoto būsto, įdarbinimo su pagalba, pagalbos priimant sprendimus ir socialinių 

dirbtuvių paslaugos. Įgyvendintų priemonių tęstinumas, jų plėtra ir naujų paslaugų ir vietų kūrimas 

Kauno regione yra aktualus, siekiant įgyvendinti II-ąjį žmonių su negalia globos 

deinstitucionalizacijos etapą, taip pagerinant socialinių paslaugų prieinamumą, palengvinant 

integraciją į bendruomenes ir galimybes savarankiškai gyventi asmenims su intelekto ir (ar) psichikos 

negalią. 

 

III SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA 

 

Priemonės veiklos įgyvendinamos pagal Žemėlapyje suplanuotas apimtis Kauno regiono 

teritorijoje, apimančioje Birštono, Jonavos r., Kaišiadorių r., Kauno r., Kėdainių r., Prienų r. ir 

Raseinių r. savivaldybes. 

 

IV SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR PARTNERIAI 

 

Atsižvelgiant į socialinės apsaugos srityje planuojamas 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijos programos investicijas ir siekiant spręsti Kauno regione identifikuotą problemą 

„Neužtikrinama socialinė gerovė ir tolygus užimtumas“ ir šalinti vieną iš problemos giluminių 

priežasčių „Socialinių paslaugų prieinamumo trūkumas pažeidžiamiems asmenims“, Kauno regiono 

plėtros taryba kartu su Kauno regiono savivaldybių vykdomosiomis institucijomis pasirinko planuoti 

pažangos priemonės veiklą – paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra. Atlikus analizę ir išnagrinėjus galimus viešosios 

infrastruktūros objektus bei viešosios infrastruktūros investavimo būdus, veikla vykdoma laikantis 

Žemėlapyje nurodytų reikalavimų paslaugų plėtrai ir infrastruktūros apimčių, statant, rekonstruojant, 

remontuojant ir (ar) įsigyjant nekilnojamąjį turtą bei aprūpinant jį būtinais baldais ir įranga. 

Priemonės projektų galimi pareiškėjai ir partneriai atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 6 str. 12 p., kuriame nustatyta savarankiškoji savivaldybės funkcija – socialinių 

paslaugų teikimo užtikrinimas planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, kontroliuojant 

bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę, taip pat socialinių paslaugų įstaigų 

steigimas ir išlaikymas – ir regioninės pažangos priemonės veiklą „paslaugų, reikalingų institucinės 

globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“, remtiną pagal Regioninės 

pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ finansavimo gaires10, yra Birštono, Jonavos r., Kaišiadorių r., Kauno r., 

Kėdainių r., Prienų r. ir Raseinių r. savivaldybių administracijos, viešieji juridiniai asmenys, 

veikiantys socialinės apsaugos srityje. Regiono savivaldybės, atsižvelgdamos į Lietuvos Respublikos 

 
10 Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ finansavimo gairės, patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 

m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-439 „Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti 

pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių patvirtinimo“ A1-439 Dėl Regioninės 

pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grup... (e-tar.lt). 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef15f970173e11ee9f7ec2ffce8b47bc
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef15f970173e11ee9f7ec2ffce8b47bc
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konkurencijos įstatymo nuostatas, įvertinusios individualias situacijas dėl jo taikymo, savarankiškai 

atliko skaidrias ir viešas projektų/partnerių atrankas. 

 

V SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA 

 

Priemonės veiklos „paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ projektus pasirinkta atrinkti planavimo būdu, 

vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos11 135.2 papunkčiu. Planavimo būdas pasirinktas, nes 

planuojamais įgyvendinti projektais įgyvendinamos Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytos 

funkcijos ir veiklos, jie priskirtini savivaldybių institucijoms ar įstaigoms ar jų kontroliuojamiems 

juridiniams asmenims, kuriais tiesiogiai prisidedama prie regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-

02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ 2-os 

veiklos „Paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra“ įgyvendinimo ir numatytų rezultatų pasiekimo. 

 

VI SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ 

ĮGYVENDINIMO 

 

Lentelė Nr. 1 

Eil. 

Nr. 

Horizontalieji principai (toliau – 

HP) 

Informacija apie pažangos priemonės 

prisidėjimą prie HP 

 

1. Darnaus vystymosi Pagal priemonę planuojamuose projektuose nėra 

numatoma veiksmų, kurie turėtų neigiamą 

poveikį darnaus vystymosi principui įgyvendinti. 

Pagal pažangos priemonę planuojamuose 

projektuose nėra numatoma veiksmų, kuriais 

būtų daroma reikšminga žala aplinkos tikslams, 

nustatytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2020/852 

dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti 

sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje. 

2. Inovatyvumo (kūrybingumo) Įgyvendinant priemonę nebus tiesiogiai 

prisidedama prie inovatyvumo (kūrybingumo) 

principo įgyvendinimo. 

3. Lygių galimybių visiems  Pagal priemonę planuojamuose projektuose nėra 

numatyta apribojimų, kurie turėtų neigiamą 

poveikį įgyvendinant moterų ir vyrų lygybės ir 

nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, 

pilietybės, kalbos, kilmės, etninės 

 
11 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo 

metodikos patvirtinimo“. 
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priklausomybės, religijos ar įsitikinimų, tikėjimo, 

pažiūrų, negalios, sveikatos būklės, socialinės 

padėties, amžiaus, lytinės orientacijos ir kitais 

pagrindais principus. 

Pagal priemonę planuojamuose projektuose bus 

numatytos priemonės sukurtos ar modernizuotos 

infrastruktūros prieinamumo visiems 

reikalavimui užtikrinti, laikantis universalaus 

dizaino, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos 

statybos įstatymo 2 straipsnio 109 dalyje, 

reikalavimų (informacija apie universalaus 

dizaino principus skelbiama interneto svetainėje 

https://www.ndt.lt/universalus-dizainas/) ir (ar) 

Statybos techniniame reglamente STR 

2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2019 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. D1-

653 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ 

patvirtinimo“ (toliau – STR) ir (ar) kituose 

norminiuose statybos techniniuose 

dokumentuose nustatytų reikalavimų.  

Visi investicijas gavę infrastruktūros objektai, 

išskyrus gyvenamuosius namus ir butus, bus 

pritaikyti asmenų, turinčių judėjimo negalią 

poreikiams, laikantis STR ir (ar) kituose 

norminiuose statybos techniniuose 

dokumentuose nustatytų reikalavimų. 

Priemonės projektais, kuriais  bus įsigyjamas ir 

(ar) rekonstruojamas (remontuojamas) 

gyvenamasis namas, skirtas grupinio gyvenimo 

namų ar savarankiško gyvenimo namų veiklai 

vykdyti, bent pirmas pastato aukštas bus 

pritaikytas asmenų, turinčių judėjimo negalią, 

reikmėms, laikantis STR ir (ar) kituose 

norminiuose statybos techniniuose 

dokumentuose nustatytų reikalavimų. 

Priemonės projektais, kuriais bus įsigyjami ir (ar) 

rekonstruojami (remontuojami) gyvenamieji 

namai, taip pat įsigyjami ir (ar) remontuojami 

butai, skirti apsaugoto būsto veiklai vykdyti, bus 

pritaikyti asmenų, kurie jais naudosis, 

poreikiams. 
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VII SKYRIUS 

IŠANKSTINĖS SĄLYGOS 

 

Priemone planuojamai regioninei pažangos priemonei Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti 

pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ 2022–2030 metų Regionų plėtros 

programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 

„Dėl 2022–2030 metų regionų plėtros programos patvirtinimo“ poveikio rodiklio „Socialines 

paslaugas gaunančių tikslinės grupės asmenų dalis nuo bendro su skurdo rizika ar socialine atskirtimi 

susiduriančių gyventojų skaičiaus“ numatyta išankstinė sąlyga: Patvirtintose regionų plėtros planų 

pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, ir iki 

2022 m. liepos 1 d. yra parengti ir suderinti su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija regioniniai 

socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės globos pertvarkai 

įgyvendinti, žemėlapiai.  

SADM 2022 m. birželio 22 d. raštu Nr. (14.2Mr-02) SD-2459 „Dėl perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Kauno regiono žemėlapio“ pateikė Perėjimo 

nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Kauno regiono žemėlapį. 

Kauno regiono plėtros taryba 2022 m. liepos 15 d. sprendimu Nr. 6KS-16 „Dėl Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Kauno regiono žemėlapio 

derinimo“ suderino Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų Kauno regiono žemėlapį. Iškilus poreikiui tikslinti Perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Kauno regiono žemėlapį ir Kauno regiono 

savivaldybėms pasikreipus dėl jo pakeitimų ir juos suderinus su SADM, Kauno regiono plėtros taryba  

2023 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr.  6KS-68 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje 

ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Kauno regiono žemėlapio patvirtinimo“ patvirtino Žemėlapį. 

Įgyvendinant priemonę numatoma Žemėlapyje suplanuotas priemones įgyvendinti pilna 

apimtimi. 
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VIII SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

Lentelė Nr. 2 
Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai 

Veiklos 

pavadinimas 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas, 

matavimo vienetas 

Rodikliui pasiekti planuojama 

panaudoti pažangos lėšų suma, Eur 

Siektinos rodiklio 

reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės 

nustatymo pagrindimas 

Iš viso Iš jų ES, kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos ir 

valstybės biudžeto 

lėšų suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(metai) 

Galutinė 

reikšmė 

(metai) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Paslaugų, 

reikalingų 

institucinės 

globos 

pertvarkai 

įgyvendinti, 

infrastruktūros 

modernizavimas 

ir plėtra 

P.S.2.1030 Paslaugų intelekto 

ir (ar) psichikos 

negalią turintiems 

asmenims vietų 

skaičius naujoje ar 

modernizuotoje 

infrastruktūroje, 

skaičius 

7 117 661,37 6 050 000,00 0 

(2024) 

128  

(2029) 

Pagal priemone planuojamų 

projektų duomenis. 

 

Lentelė Nr. 3 
Pažangos priemonės rezultato rodikliai 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas, 

matavimo 

vienetas 

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Rodikliui pasiekti planuojama 

panaudoti pažangos lėšų suma, 

Eur 

Siektinos rodiklio 

reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas 

Iš viso Iš jų ES, kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšų 

suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(metai) 

Galutinė 

reikšmė 

(metai) 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

R.S.2.3031 Asmenų, 

turinčių 

intelekto ir (ar) 

psichikos 

negalią, 

gavusių 

paslaugas 

naujoje ar 

modernizuotoje 

infrastruktūroje 

skaičius per 

metus, asmenys 

per metus 

0 

(2021) 

7 117 661,37 6 050 000,00 0 

(2024) 

136 

(2029) 

Pagal priemone planuojamų projektų duomenis. 

 

 

 

 

Regiono plėtros tarybos administracijos 

direktorė 

                                           Simona Stočkienė 

     

 

 


